Ca. xxxvi. de vrsis.

e Orum coitus hiemis Inicio'. Nec vulgari quadrupedū mo-
re; fed ambobus cubantibus complexisq;. Deinde secessus
e iii

in specus separatis; In quibus pariunt trigesimo die: candidam informemque carnem paulo muribus maiorem. sine oculis. sine pilo. Vngues tantum prominent. Hanc lambendo paulatim figurant. Nec quicquam rarius quam homines parientem videre vrsam. Ideo mares quadragenis diebus latent feminine quaternis mensibus. Primis diebus bis septenis tam graui somno premuntur: ut ne vulnibus quidem excitari queant. Ab his diebus residunt ac priori pedum succu viuunt. Fetus rigentes apprimendo pectori founti: non alio incubitu quam oua volucres. Mirum dictu credit theofrastus per id tempus coctas quoque vrsorum carnes si asserventur increse re. Cibi tunc nulla argumeta. nec nisi humoris minimum in alio inueniri. Sanguinis exiguae circa corda tantum guttas reliquo corpori nichil inesse.

Oculi eorum hebetantur crebro: qua ratione fauos expetunt. In ualidissimum vrsu caput: quod leoni validissimum. Ideo urgente vi se precipitatur ex aliqua rupe: manibus eo operto iaciuntur. ac sepe in arena colaphis inflictis examinantur. Cerbro venenum inesse hispanie credunt. Occisorumque in spectaculis capita cremant. Ingrediuntur & bipedes. Tauros ex ore cornibusque eorum pedibus omnibus suspensi pondere fatigant. Nec alteri animalium in maleficia: stulticia solentior.

Capitulum. xxxvii.

De herinatibus.

Preparant hieme & herinatii cibos volutati supra facientia posma affixa spinis vnum non amplius tenentes ore: portant in cauas arbores. idem mutatione aquilonis in austrum condentes se in cibile prelagunt. Vbi sensere venantem: conuoluuntur in formam pilei. In desperatione vrinam ex se reddunt.

Capitulum. xl. De eane

et eius amore ad hominem

Fidelissimi ante omnia canes atque equi. Pugnasse aduersus latrones canem pro domino. Confectumque plagi a corpore non recessisse: volucres & feras abigentem. In epizo agnitum in conueneri percussorem domini: lantatu latratusque adactu: ut fateretur scelus.

Garamantorum regem canes duceti ab exilio reduxerunt: preliates contra resistentes. Propter bella colophonii itemque castabales cohortes canum habuere. Prime dimicabant in acie. nunquam de trectantes. hec erant fidissima auxilia nec stipendiorum indigunt. Memoratur bithinie regis vxor lacerata propter lasciuorem cum rege focum. Celum senatorem ab armatis oppressum. nec prius

ille vulneratus q̄ cane intermpto.

Nostro euo actis populi ro. testatum : cum animaduerteretur in. T. sabinum : Canem nec a carcere abigi potuisse. nec a corpore recessisse. Abiecto in gradibus mestos edentem v'lulatus : magna po. ro. corona circumstante . Ex qua cum quidam & cibum obiecisset : ad os defuncti tulisse. In natauit idem in tiberim caduere abiecto sustentare conatus effusa multitudine ad spectandam animalis fidem . Soli dominum nouere. Ignotum quoq̄ si repente veniat in telligunt. Soli nomina sua : soli vocem domesticam agnoscent . Itinera quāuis longa meminere Nec vlli preter hominem memoria major. Impetus eorum ac senicia mittigatur ab homine considente humi. Plurima alia in his cotidie vita inuenit . In venatu solertia ac sagacitas precipua . Scrutatur vestigia atq̄ persegitur . Comitantem ad feram inquisitorem loro retrahens quis aquam transfiliens se occultasset quam significans demonstratio est cauda primum deinde rostro . Ergo etiam senecta fessos cerosq; ac debiles sinu ferūt : ventos & odorem capitales prodentesq; rostro cubilia .